Договор

о предоставлении  платных образовательных услуг

г. Новороссийск                                                                                           «___»______________ 20__г.

       Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «ОЛИМП»

муниципального образования город Новороссийск, находящееся по адресу: г. Новороссийск, ул.

Волгоградская,46, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № ЛО35-01218-

23/00346109 от 18 декабря 2015 г.  выданной Министерством образования и науки Краснодарского края (в

дальнейшем – Исполнитель) в лице директора Демченко Александра Алексеевича, действующего на

основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и, гражданина (ки)

____________________________________________________________________________________________
                         (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

(место нахождения (место жительства) заказчика, телефон заказчика)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действуя в интересах

несовершеннолетнего__________________________________________________________________________

(фамилия, имя и отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили в

соответствии с Гражданским кодексом Российской федерации, Законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», а так же Правилами

оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации № 1441 от 15 сентября 2020 г. «Об утверждении правил оказания платных образовательных

услуг», настоящий договор о нижеследующем:

                                                                      1.Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги (далее Услуги)

по общеразвивающей программе «Айкидо(дети)», в количестве 3 учебных часов в неделю

(астрономических часов) на одну группу.

направленность программы _______физкультурно-спортивная_______________________________________

срок освоения программы  _____130 часов________________________________________________________

год обучения                         ____2023-2024 уч.год__________________________________________________

форма обучения                   _____очная___________________________________________________________

начало занятий                     _____________________________________________________________________

ФИО педагога                      _____________________________________________________________________

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,

годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разработанными Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, эмоционального

благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательным учреждением

дополнительных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других

случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия потребителя на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить Обучающегося за свой счет формой и сменной обувью, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.8. Обеспечить посещение Обучающемуся занятий согласно учебному расписанию.

3.9. После заключения договора Обучающийся допускается к занятиям при наличии следующих

документов: 1) копии свидетельства о рождении; 2) медицинской справки; 3) заявления законного

представителя, 4) согласия на обработку персональных данных.

4. Обязанности Обучающегося (для договора с Обучающимся, достигшим 14-летнего возраста)

 Обучающийся обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

 4.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к

тренерам-преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся,

не посягать на их честь и достоинство.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об

обучении, поведении, отношении Обучающегося к занятиям и его способностях в отношении обучения.

6. Оплата услуг

6.1. В соответствии с постановлением администрации МО город Новороссийск от ___________ №______

«Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальными организациями

дополнительного образования, подведомственными управлению образования администрации

муниципального образования город Новороссийск» заказчик оплачивает за платные образовательные

услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, ежемесячно в рублях путем перечисления в

безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя в сумме 1820 рублей (стоимость одного занятия 140

рублей).

6.2.Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца. Оплата Услуг удостоверяется Исполнителем

соответствующей квитанцией, подтверждающей оплату Заказчика.

6.3. В случае пропуска занятий обучающимся производится перерасчет за платные образовательные услуги

при наличии подтверждающего документа (справки).

6.4. В случае пропуска занятий по вине Исполнителя (по болезни тренера, выезда тренера на соревнования и

т.п.) назначаются дополнительные занятия или оплата переносится на следующий месяц.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

7.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору на 1 месяц, либо неоднократно нарушает иные обязательства,

предусмотренные п.3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и

нарушает права и законные интересы обучающихся от исполнения договора, когда после 3-х

предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня

письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Обучающегося) об отказе от исполнения договора.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

9. Срок действия договора и другие условия

 9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

«____»____________ 20__ г.

 9.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

 9.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

 9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

                                                              10. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

МБУ ДО СШ «ОЛИМП»
Адрес: 353922, г. Новороссийск,

 ул. Волгоградская, 46

ИНН 2315078597

ОГРН 1032309085467

БАНК: РКЦ Новороссийск   г. Новороссийск

Финансовое управление

 г. Новороссийск

8-8617-22-30-47

__________ А.А. Демченко

МП

Заказчик:

____________________________

(Ф.И.О.)

____________________________

____________________________

(адрес места жительства)

___________________________

____________________________

____________________________

(телефон)

____________________________

(подпись)

                                                         2-й ЭКЗЕМПЛЯР ДОГОВОРА ПОЛУЧЕН

                                        _________________________   ______________________________
                                                   (Ф.И.О)                                     (подпись)